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Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
Dotaz 1  
Ve vysvětlení ZD č. 23 zadavatel umožňuje sdílení infrastruktury pro neprodukční prostředí (tedy TEST 
a PRE-PRODUKCE). Pokud dodavatel zvolí takovou architekturu, jakým způsobem má potom vyplnit 
Specifikaci ceny, kde jsou tato dvě neprodukční prostředí oddělena?  
Pokud totiž dojde ke sdílení infrastruktury pro dvě prostředí, nelze pak nacenit každé prostředí zvlášť 
zejména na úrovni HW infrastruktury, ale i licencí. Žádáme zadavatele o sdělení, jak rozdělit sdílenou 
infrastrukturu mezi neprodukční prostředí do dokumentu Specifikace ceny, případně žádáme o úpravu 
Specifikace ceny tak, aby reflektovala zmíněnou variantu sdílení infrastruktury pro neprodukční pro-
středí.  
Odpověď 1 
TEST a PRE-PRODUKCI je možné nacenit, jako jedno prostředí. Pak v cenové tabulce pro jedno z 
prostředí uveďte reálné ceny a pro druhé prostředí 1Kč (pro každou položku). 
 
Dotaz 2  
Ve vysvětlení ZD č. 24 zadavatel umožňuje namísto virtualizační platformy VMware použít jinou, např. 
MS Hyper-V nebo RHEV a to za předpokladu, že dodavatel zajistí školení pro pracovníky zadavatele.  
Umožní zadavatel v tomto kontextu i variantu dodávky virtualizační platformy VMware, ale bez kom-
ponenty VMware NSX? Pokud totiž je možné dodat technologii MS Hyper-V, která nemá žádnou alter-
nativu k VMware NSX, potom logicky komponenta VMware NSX není vyžadována.  
Odpověď 2 
Jak už bylo uvedeno v minulé odpovědi, na kterou narážíte, v případě ostatních platforem nejde o 
preferovanou variantu i když je připouštíme. Podstatné ale je, že jakákoliv použitá platforma bude 
muset zajistit funkcionality, které poskytuje Vmware NSX mj. včetně NSX Gateway Firewallu, aby bylo 
možné precizně nastavit komunikace mezi jednotlivými systémy i v rámci sítě či jednoho VLANu a pro 
požadované nastavení hardeningu. Z toho vyplývá, že pokud bude dodána komponenta VMware bez 
NSX, bude muset dodavatel chybějící funkcionalitu zabezpečit jinými, jím poskytnutými, prostředky. To 
platí i pro další platformy. 
 
Dotaz 3  
Ve vysvětlení ZD č. 24 v odpovědi na dotazy č. 1 a 2 zadavatel vysvětluje umístění některých položek 
nabízeného řešení do dokumentu Specifikace ceny. Rádi bychom upozornili na nesystematičnost a ne-
logičnost přístupu v této oblasti (např. zálohovací SW Veeam umístit do položky Aplikační licence, ale 
jeho maintenance poplatky do blíže nespecifikovaných položek HW infrastruktury), která ve výsledku 
povede pouze k nabídkám, které nebudou plně porovnatelné a zároveň bude pro zadavatele velmi 
těžké tyto nabídky hodnotit.  
Navrhujeme proto, aby zadavatel přepracoval dokument Specifikace ceny tak, aby zcela jasně defino-
val jednotlivé položky, ze kterých se cena skládá, případně aby nechal na dodavatelích, aby do části 



HW infrastruktura umístili položky dle svého návrhu. Na výpočet celkové nabídkové ceny pro účely 
hodnocení to nemá dopad a pro zadavatele i dodavatele bude takový postup zcela transparentní. 
Odpověď 3 
Zadavatel na rozdělení cenové tabulky trvá, neboť není schopen předem identifikovat všechny možné 
komponenty systému. 
Na základě dotazu jednoho z uchazečů byla definována výjimka pro nacenění zálohovací SW (položka 
bude zahrnuta do kalkulace „Aplikační licence“, řádek 8 „1. Datová centrála – doživotní licence pro užití 
v neomezeném množstevním a územním rozsahu (viz Smlouva o dílo – článek 9)“).  
Využije-li uchazeč této výjimky, pak tuto položku detailně rozepište ve své nabídce, tak aby byla zřejmá 
cena licencí Datové centrály a cena licencí zmiňovaného SW. 
 
Dotaz 4  
Uchazeč tímto žádá o prodloužení termínu odevzdání Nabídky do 12.1. 2022 12:00, a to z následujících 
důvodů: 
– Omezená disponibilita klíčových mezinárodních statutárních zástupců společností nutných pro 
udělení povinných schválení z důvodu vánočních svátků v různých zemích. 
– Omezená disponibilita lokálních klíčových zástupců, specialistů, vývojářů a právníků, z důvodu 
nařízených dovolených. Situaci s disponibilitou zdrojů Uchazeči komplikuje novela Zákoníku práce, kdy 
je významně omezena možnost převádět dovolenou mezi jednotlivými roky a na organizace je tudíž 
zejména v závěru roku zvyšován tlak plynoucí ze snahy balancovat dovolené zaměstnanců. 
Odpověď 4 
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.1. 2022 v 10.00 hod. 
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